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Luonnos HE elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja 
eräiden muiden lakien muuttamisesta 

Lausunnon pääkohdat 
• Akava pitää esityksen tavoitteita perusteltuina ja esityksen sisältöä 

kannatettavana.  
• Tulolähdejaon poistaminen voittoa tavoittelevien yhteisöjen 

verotuksesta ei muuttaisi yleishyödyllisten yhteisöjen verotusta. Näin 
edellisen esitysluonnoksen keskeisin ongelma on ratkaistu. 

  
Yleistä  

Elinkeinotulon verottamisesta annettua lakia muutettaisiin siten, että 
lakia sovellettaisiin yhteisöjen verotuksessa kaikkeen toimintaan lukuun 
ottamatta maatilatalouden tuloverolain mukaan laskettavaa 
maatalouden tulosta. Yhteisöjen harjoittama muu toiminta ei kuitenkaan 
olisi elinkeinotoimintaa, vaikka siihen sovellettaisiin elinkeinoverolakia 
eikä yhteisöillä enää olisi muun toiminnan tulolähdettä.  

Kun verotettavan tulon laskentaan sovellettaisiin elinkeinoverolakia 
riippumatta yhtiön toiminnan luonteesta, tulolähdejaosta nykyisin 
aiheutuvat tulkintaongelmat yhteisöjen verotuksessa poistuisivat. 
Yhteisöjen erilaisista toiminnoista aiheutuneet tappiot voitaisiin 
vähentää toisten toimintojen voitoista. Nykyään tämä ei ole mahdollista 
ja ehdotettujen muutosten ensisijainen tarkoitus on ratkaista kyseinen 
ongelma.    

Kuitenkin yhteisöihin, joiden toiminnan varsinainen tarkoitus on muu 
kuin elinkeinotoiminnan harjoittaminen, sovellettaisiin elinkeinotulon 
verottamisesta annettua lakia kuten nykyisinkin, eli vain silloin, kun ne 
harjoittavat elinkeinotoimintaa. Tällaisia yhteisöjä olisivat muun muassa 
yleishyödylliset yhteisöt, julkisyhteisöt ja asunto-osakeyhtiöt sekä 
keskinäiset kiinteistöosakeyhtiöt.  
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Näin ehdotetut muutokset eivät muuttaisi em. yhteisöjen verotusta, 
toisin kuin tilanteessa, jossa elinkeinotoiminnan määritelmää olisi 
muutettu. Aikaisemmassa esitysluonnoksessa olikin esillä vaihtoehto, 
jossa nykyisen lain elinkeinotoiminnan käsitettä olisi laajennettu 
kattamaan ns. kiinteistöliiketoimintaa. Tästä on nyt luovuttu.  
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